Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

  GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2026

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo aos Secretários respectivos, para reiterar os pedidos:

REQUERIMENTO nº 1583 de 2025; REQUERIMENTO nº 2428 de 2025;

REQUERIMENTO nº 2533 de 2025; REQUERIMENTO nº 2539 de 2025;

REQUERIMENTO nº 2545 de 2025; (anexos):

REQUERIMENTO nº 1583 de 2025 - para que proceda com a construção de uma

praça, localizada na rua Deputado Osvaldo Rabelo, no bairro da Nova Caruaru.

REQUERIMENTO nº 2428 de 2025 - para que procedam com a Construção de uma

praça pública na área verde localizada entre as Rua Fernando Bernardino de Lucena

com a Estrada para Gonçalves Ferreira, no loteamento São José.

REQUERIMENTO nº 2533 de 2025 - para que procedam com A CONSTRUÇÃO DE

UMA PRAÇA EM UMA ÁREA VERDE LOCALIZADA ENTRE AS RUAS 39 (trinta e

nove), Avenida 15 (quinze), e Rua Maria Bezerra de Araújo na Cidade Jardim.

REQUERIMENTO nº 2539 de 2025 - para que procedam com A CONSTRUÇÃO DE

UMA PRAÇA EM UMA ÁREA VERDE LOCALIZADA ENTRE A RUA DEZESSETE,

RUA QUINZE e RUA SARGENTO LUIZ DE SIQUEIRA, bairro RENDEIRAS.

REQUERIMENTO nº 2545 de 2025 - a CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM

QUADRAS, PASSEIO PÚBLICO, BANCOS, BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS,

EQUIPAMENTOS BÁSICOS PARA A PRATICA DE ATIVIDADES FÍSICAS E UMA

ÁREA VERDE COM JARDIM, COMO SUGESTÃO TEMOS UM TERRENO

LOCALIZADO ENTRE AS RUAS: AV. VIANA MOURA, RUA METRALHA,

RUA GALO DE CAMPINA E RUA DETERMINAÇÃO, NA VILA ANDORINHAS,

BAIRRO JARDIM BOA VISTA.

JUSTIFICATIVA

Conforme regimento interno. Dê-se ciência a todos.

                                         Sala das Sessões Caruaru, 10 de fevereiro de 2026.
                                            Vereador CABO CARDOSO

Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

ANEXO

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

		2026-02-12T10:47:56-0300
	Vereador Cabo Cardoso